para lo cual el contratista deberá presentarla dentro del término de legalización del contrato. 

25.  PRESUPUESTO OFICIAL   

De acuerdo con el estudio de mercado y el proyecto presentado a la Autoridad Nacional de Televisión  el 

presupuesto total asignado para este proyecto es de TRESCIENTOS ONCE MILLONES TRESCIENTOS 
CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/CTE. ($311.305.581) IVA INCLUIDO, de los 

cuales DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS OCHENTA 

http://www.canalcapital.gov.co/

PESOS M/CTE.  ($252.805.580) serán ejecutado con cargo a los recursos de la ANTV, según Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 1948 de fecha 16 de Septiembre de 2015  con cargo al rubro Televisión 

Pública para la defensa y producción de los derechos humanos y una cultura de paz, Código presupuestal 

3-4-1-14-01-08-0008-148,  y CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE.  
($58.500.000) corresponden a recursos propios del Canal Capital, a cargo del certificado de Disponibilidad 

Presupuestal No. 1949 con fecha del 16 de septiembre de 2015 expedido por la Subdirección Financiera de 
CANAL CAPITAL, con cargo al rubro Producción de Televisión, Código presupuestal 3-2-2-02-02-00-0000-

[...]

(3)  proyectos audiovisuales  durante los últimos cinco (5) años teniendo como fecha de corte el día de 

cierre del presente proceso de selección, incluyendo únicamente contratos terminados, cuyos valores 

sumados sean iguales o superiores al 50% del presupuesto del presente concurso, es decir la suma de 
CIENTO CINCUENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 

NOVENTA Y UN PESOS M/CET. ($155.652.791) y que los contratantes hayan certificado su 
cumplimiento total. 

En el caso de contratos ejecutados por el proponente como parte de un Consorcio o una Unión Temporal, 
se tendrá en cuenta para efectos de evaluación el porcentaje de su participación en dichos contratos.